
   

 

Universidad Privada de Tacna 
Fono-Fax: 241975 Central 427212 -  415851 – 243380 Anexo 427 Correo  electrónico: medicina@upt.edu.pe  

Pago Capanique s/n  Apartado Postal: 126 

TACNA – PERÚ 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

 
RESOLUCION Nº 612- 2020-UPT/FACSA-D 

Tacna, 10 de diciembre del 2020 

 

VISTO: 

 

El Oficio N° 104-2020-UPT-UI-FACSA de fecha 10 de diciembre del 2020. 

 

CONSIDERANDO: 

 

           Que, mediante Resolución Nº 502-2020-UPT/FACSA-D de fecha 12 de octubre del 

2020, se APRUEBA el Proyecto Proyecto del I Concurso de Proyectos de investigación 

para Estudiantes “SEMILLEROS EN INVESTIGACIÓN” de la Escuela Profesional de 

Medicina Humana. 

 

Que, mediante Oficio N° 104-2020-UPT-UI-FACSA de fecha 10 de diciembre del 

2020, el Director de la Escuela Profesional de Medicina Humana, remite la lista de 

ganadores del I concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la Escuela 

Profesional de Medicina Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud, 

 

Que, estando a las facultades conferidas al señor Decano y con cargo a dar al 

consejo de Facultad; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR a SALINAS HERRERA, Juan Carlos 

por  su participación en el I concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la 

Escuela Profesional de Medicina Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud  con 

el proyecto de investigación “EVALUACIÓN, ADAPTACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL 

RAZONAMIENTO CLÍNICO: TEATRALIZACIÓN DE PACIENTES MODELO CON SIMULACIÓN 

DE CASOS CLÍNICOS EN LA NUEVA NORMALIDAD DE APRENDIZAJE VIRTUAL DE 

ESTUDIANTES DE MEDICINA HUMANA, 2020” 

 

ARTICULO SEGUNDO.- RECONOCER Y FELICITAR a TORRES RIVEROS, Gloria 

Stefany por  su participación en el I concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de 

la Escuela Profesional de Medicina Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud  

con el proyecto de investigación “AISLAMIENTO SOCIAL COMO MEDIDA DE CONTROL 

EPIDEMIOLÓGICO DURANTE LA PANDEMIA POR COVID-19 COMO FACTOR ASOCIADO 

A ANSIEDAD EN PREESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE TACNA. 

2020”. 

 

ARTICULO TERCERO.- RECONOCER Y FELICITAR a FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, María 

Fernanda y AYNA CHAMBILLA, Jhon Alexis, por su participación en el I concurso de 

“SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la Escuela Profesional de Medicina Humana de la 

Facultad de Ciencias de la Salud con el proyecto de investigación “ADAPTACIÓN Y 

VALIDACIÓN DE LA ENCUESTA ''PARENTS ATTITUDES ABOUT CHILDHOOD VACCINE'' EN 

UNA MUESTRA PERUANA”. 

 

ARTICULO CUARTO.- RECONOCER Y FELICITAR a DURAND ANAHUA Maria Paula, 

CHOQUEGONZA CHOQUEGONZA, Sthefanny, Vizcarra Jiménez, Sonia Fernanda, ARIAS 

CARAZAS, Gabriel André, QUENTA COHAILA, Adriana Dalila, por  su participación en el I 

concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la Escuela Profesional de Medicina 

Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud  con el proyecto RELACIÓN ENTRE 

EDAD PATERNA Y RESULTADOS MATERNOS Y NEONATALES ADVERSOS EN EL HOSPITAL 

HIPÓLITO UNANUE DE TACNA, AÑO 2019”. 

mailto:medicina@upt.edu.pe


   

 

Universidad Privada de Tacna 
Fono-Fax: 241975 Central 427212 -  415851 – 243380 Anexo 427 Correo  electrónico: medicina@upt.edu.pe  

Pago Capanique s/n  Apartado Postal: 126 

TACNA – PERÚ 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

 
RESOLUCION Nº 612- 2020-UPT/FACSA-D 

Tacna, 10 de diciembre del 2020 

 

ARTICULO QUINTO.- RECONOCER Y FELICITAR a VELAZCO CAÑARI, Mauricio 

Alexander, PALACIOS RODRIGUEZ, Mijail Alexander, CASTILLO BALLÓN, René Gabriel 

Rodolfo, RAMOS CALIZAYA, Nayelly Samantha Liz, MEDINA VICENTE, Lucero Alejandra, 

por  su participación en el I concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la 

Escuela Profesional de Medicina Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud  con 

el proyecto de investigación “MALA CALIDAD DE SUEÑO EN ESTUDIANTES DE MEDICINA 

DE LA CIUDAD DE TACNA EN EL MARCO DE LA PANDEMIA POR COVID-19: PREVALENCIA 

Y FACTORES ASOCIADOS”. 

 

ARTICULO SEXTO.- RECONOCER Y FELICITAR a QUENTA COHAILA, Adriana Dalila, 

AQUINO SALLUCA, María Alejandra, RIOS VILCA, Adriana Nicoll, OLIVA PONCE, María 

José de Guadalupe, PINO FLORES, Dylan Yanshen, por  su participación en el I 

concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la Escuela Profesional de Medicina 

Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud  con el proyecto de investigación 

“FACTORES ASOCIADOS AL NIVEL DE TECNOESTRÉS EN DOCENTES UNIVERSITARIOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA EN EL 

MARCO DEL COVID-19”. 

 

ARTICULO SÉPTIMO.- RECONOCER Y FELICITAR a CHOQUEGONZA 

CHOQUEGONZA Sthefanny, AQUINO SALLUCA, María Alejandra, ARIAS CARAZAS, 

Gabriel André por su participación en el I concurso de “SEMILLEROS DE 

INVESTIGACIÓN” de la Escuela Profesional de Medicina Humana de la Facultad de 

Ciencias de la Salud con el proyecto de investigación “FACTORES ASOCIADOS A LA 

DEPRESIÓN EN ESCOLARES ADOLESCENTES DE TACNA DURANTE LA PANDEMIA POR 

COVID-19”. 

 

ARTICULO OCTAVO.- RECONOCER Y FELICITAR a TORRES PILCO, Renato Raul, 

CANAVIRI MURILLO, Yuliana Melina, CHOQUEGONZA CHOQUEGONZA, Medina Vicente 

Sthefanny, Lucero Alejandra, DURÁND ANAHUA, Maria Paula,  TAPIA SEQUEIROS, 

Gustavo Alonso, por  su participación en el I concurso de “SEMILLEROS DE 

INVESTIGACIÓN” de la Escuela Profesional de Medicina Humana de la Facultad de 

Ciencias de la Salud  con el proyecto de investigación “FACTORES ASOCIADOS A LA 

MOTIVACIÓN PARA ESTUDIAR LA CARRERA DE MEDICINA HUMANA EN LOS ESTUDIANTES 

DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA”. 

 

ARTICULO NOVENO.- RECONOCER Y FELICITAR a TORRES PILCO, Renato Raul, 

TICONA HUANCO, Diana Manuela, CASTRO PACORICONA, Diana Carolina, Canaviri 

Murillo, Yuliana Melina, Sánchez Soto, María Fernanda, por su participación en el I 

concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la Escuela Profesional de Medicina 

Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud con el proyecto de investigación 

“ASOCIACIÓN ENTRE COMPORTAMIENTOS DE ESTILO DE VIDA Y CALIDAD DE VIDA EN 

UNA POBLACIÓN RURAL DE TACNA”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:medicina@upt.edu.pe


   

 

Universidad Privada de Tacna 
Fono-Fax: 241975 Central 427212 -  415851 – 243380 Anexo 427 Correo  electrónico: medicina@upt.edu.pe  

Pago Capanique s/n  Apartado Postal: 126 

TACNA – PERÚ 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

 
RESOLUCION Nº 612- 2020-UPT/FACSA-D 

Tacna, 10 de diciembre del 2020 

 

ARTICULO DÉCIMO.- RECONOCER Y FELICITAR a FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, María 

Fernanda, SÁNCHEZ SOTO, María Fernanda, CAYO HUAYHUA, Katheryne Yamin Laura, 

GUTIERREZ ARRATIA, Jesus Daniel, CORNEJO HERRERA, Iván Fernando, por  su 

participación en el I concurso de “SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN” de la Escuela 

Profesional de Medicina Humana de la Facultad de Ciencias de la Salud  con el 
proyecto “PREVALENCIA DE LAS ALTERACIONES DEL OLFATO Y FACTORES ASOCIADOS 

EN PACIENTES CON COVID-19 LEVES Y MODERADOS EN TACNA - PERÚ, 2020” 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C.c.: Interesdos, SAA, Arch. 

mailto:medicina@upt.edu.pe


   

 

Universidad Privada de Tacna 
Fono-Fax: 241975 Central 427212 -  415851 – 243380 Anexo 427 Correo  electrónico: medicina@upt.edu.pe  

Pago Capanique s/n  Apartado Postal: 126 

TACNA – PERÚ 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

 
 

 

 

mailto:medicina@upt.edu.pe


 

 

Universidad Privada de Tacna 
Fono-Fax: 241975 Central 427212 -  415851 – 243380 Anexo 427 Correo  electrónico: medicina@upt.edu.pe  

Pago Capanique s/n  Apartado Postal: 126 

TACNA – PERÚ 

 

mailto:medicina@upt.edu.pe

		2020-12-11T22:08:56+0000
	PATRICIO CRUZ MENDEZ




